[image: image2.png]

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Анжеро-Судженский городской округ

Администрация Анжеро-Судженского городского округа

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от «
	25
	»
	августа
	20
	23
	г.
	№
	326-р

О закрытии мест массового отдыха у воды на территории
Анжеро-Судженского городского округа

В целях обеспечения безопасности людей у воды на территории Анжеро-Судженского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 23.12.2022 №838 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах»:

1. Установить дату закрытия мест массового отдыха у воды, находящихся на территории Анжеро-Судженского городского округа, 25 августа 2023 года.
2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям Красновой Т.М., Головиной И.В. предусмотреть мероприятия:

2.1. По отмене дежурства спасателей на территории мест массового отдыха у воды с момента их закрытия.
2.2. По обеспечению сохранности информационных стендов (аншлагов, знаков), а также спасательных средств и имущества, для их последующего использования по назначению.

3. Рекомендовать Отделу МВД России по Анжеро-Судженскому городскому округу (Боровков А.В.) продолжить осуществлять действия по реализации мер, направленных на обеспечение общественного порядка и общественной безопасности у водных объектов, расположенных на территории Анжеро-Судженского городского округа.

4. Директору МУП Анжеро-Судженского городского округа «Городская телерадиовещательная компания» Азикаевой И.Ю. организовать информирование населения о закрытии мест отдыха у воды.

5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес www.anzhero.ru.

[image: image1.jpg]

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы городского округа Жогаля Е.А.

Врио главы городского округа                                                                Д.В. Ажичаков
 СПРАВКА

согласования к проекту распоряжения, постановления, решения

администрации Анжеро-Судженского городского округа
По вопросу «О закрытии мест массового отдыха у воды на территории

Анжеро-Судженского городского округа»

	Должность
	ФИО
	Подпись
	Дата

	Первый заместитель главы городского округа

	Заместитель главы городского округа-руководитель аппарата
	Т.Н. Петрова

	Зам. главы городского округа
	О.Н. Овчинникова

	Зам. главы городского округа
	Е.А. Жогаль

	Зам. главы городского округа

	Руководители управлений, отделов, комитетов:

	Прокуратура города

	Нач. финансового управления
	Е.Н. Зачиняева

	Нач. правового управления
	М.Г. Чемякина

	Нач. отдела делопроизводства
	И.А. Цветкова

Кто готовил проект

распоряжения, постановления, решения                МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»
   (отдел, управление)

       И.о. директора Сашилов Максим Сергеевич, 6-32-66
должность, ФИО, лица, подготовившего проект, № телефона

Распоряжение  (постановление)  разослать  /подчеркнуть/:

	ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Финуправление

Правовое управление

ОМП

ПЕТРОВА Т.Н.

Отдел орг. и кадровой работы

Отдел по работе с обращениями граждан

Отдел делопроизводства

Отдел бухгалтерского учета

ОИТ

Территор. отд. пос. Рудничный

Архив

Азикаева И.Ю.

	УКС

УЭР, промышленности и предпринимательства

УОТиЗПП

УФК

КУМИ

ОВЧИННИКОВА О.Н.
УО

УСЗН

КФСиМП

Управление культуры

КДНиЗП

ГАУЗ АСГБ

	РОГАЛИС В.А.

УАиГ

Управление ЖКХ

Управление жилищной политики

МБУ «УЖ»

МБУ «УКС АСГО»

ЖОГАЛЬ Е.А.

Военкомат

МКУ «УГО и ЧС»

Отдел МВД России по АСГО

ОГИБДД

Прокуратура